Datum Ilerde, pridie idus novembris anno Domini mº cccº xiiiiº.
Bernardus [...] mandato regio facto per Vitalem de Villanova.

44.

1314, novembre 15. Balaguer.
L’infant Alfons nomena Bernat Vidal batlle de Xiva i dels seus termes amb el salari acostumat.

aca, cr, reg. núm. 416, f. 51r. 
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TEXT

Nos, infans Alfonsus, illustrissimi domini regis Aragonum filius, Dei gracia comes Urgelli 
et vicecomes Agerensis, confidentes de industria et legalitate vestri, Bernardi Vitalis, de ca- 
mera iamdicti domini regis, committimus seu comendamus vobis baiuliam nostram loci de 
Chiva et terminorum suorum, ita quod vos ipsius baiulie officium teneatis, regatis bene et le-
galiter et exigatis et recipiatis et conservetis omnia iura et omnes redditus, exitus et proventus 
ipsius baiulie, prout per alios baiulos dicti loci de Chiva sunt exigi et recipi consueta. Man-
dantes per presentem cartam nostram universis et singulis hominibus in dicto loco degentibus 
ac infra dictam baiuliam constitutis, quod vos pro baiulo nostro dicti loci de Chiva habeant 
et teneant vobisque pareant et obediant, prout aliis baiulis loci predicti parere et obedire ac-
tenus consueverunt et debent. Volumus insuper ac vobis concedimus quod vos, dum officium 
predictum exerceritis, habeatis pro vestro salario et labore quolibet anno id quod est haberi 
per alios baiulos assuetum. Hanc autem concessionem et commissionem durare volumus dum 
de nostre fuerit beneplacito voluntatis.

Data Balagarii, xviiº kalendas decembris anno Domini mº cccº xiiiiº.

45.

1315, febrer 8. Lleida.
L’infant Alfons nomena el seu camarlenc, Guillem Serrà, com a alcaid i batlle de Xiva i el seu 

terme.

aca, cr, reg. núm. 416, f. 54r. 

TEXT

Nos, infans,183 et cetera, de fide, legalitate et industria vestra (sic), fidelis camerari nostri, 
Guillelmi Serrani, plenarie confidentes, committimus sive comendamus184 vobis castrum 
nostrum de Chiva, situm in regno Valencie, tenendum et custodiendum pro nobis bene et 
legaliter, ad forum Aragonum, dum nobis placuerit, necnon et baiuliam loci de Chiva pre-
dicti et terminorum suorum, ita quod vos sitis alcaydus dicti castri et baiulus loci iamdicti et 
terminorum suorum ipsiusque baiulie officium teneatis et regatis bene et legaliter, et exigatis, 
recipiatis et conservetis omnia iura nostra et omnes eciam redditus, exitus et proventus ipsius 
baiulie, prout dicte alcaydie et baiulie per alcaydum et baiulum castri et loci predicti et ter-
minorum eius teneri, custodiri ac regi predictaque iura ac dicti redditus, exitus et proventus 
exigi, recipi et conservari sunt actenus assueta. Mandantes per presentem cartam nostram 
univeris et singulis hominibus in dictis castro et loco de Chiva et eius185 terminis constitutis 
quod vos, dictum Guillelmum et non alium pro alcaido dicti castri et baiulo dicti loci et